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ver sværere og sværere og sværere at blive ved 
med at holde det monopol. 

Der er internet i dag; der er unge mennesker 
herhjemme, der arbejder i udenlandske book- 
makerfirmaer, og som i øjeblikket ikke ved, om 
de er retsløse. Hvad er det egentlig, de har gjort? 
De arbejder i et firma, hvor de går ud og giver 
nogle bud på resultater -  hvis Brøndby f.eks. 
skal spille mod Taastrup i dag, hvad bliver re- 
sultatet, bliver det uafgjort 1-1? -  og det er fak- 
tisk ulovligt efter denne her lov. 

Vi skal behandle lovforslaget nu ved førstebe- 
handlingen, og så er vi jo nødt til at vende det 
her. Vi kan da ikke blive ved med at sidde og si- 
ge: Jamen vi gør, som vi plejer. Der er jo et pres, 
det er vi klar over, det er jo derfor, det her skal 
laves; der er et pres udefra. Og så er det, vi siger: 
Lad os nu se på det her i udvalget, for selvfølge- 
lig vil vi da gerne have, at spejderne og DGI og 
alle de andre får. Vi er også nødt til at se på, 
hvordan vi bevarer pengene. Og der sagde jeg, 
at det kunne være med en skat eller en afgift, så 
de firmaer, der har lyst til at komme ind i landet, 
betaler. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Den åbne, søgende holdning holder jeg meget 
af. Jeg hørte bare fru Colette Brix sige i sin ordfø- 
rertale, at monopolets tid var forbi og sådan no- 
get, men med den åbne holdning, der bliver gi- 
vet udtryk for her, synes jeg, det var en interes- 
sant ordførertale. 

Jeg ved ikke, om fru Colette Brix er klar over 
det, men det, man gør fra skatteministerens side 
i lovforslaget her, er jo at tage konsekvensen af, . 
at de, der annoncerer og henvender sig til dan- 
skerne, annoncerer med noget, som vi ikke har 
lov til at sælge i Danmark, for spillevirksomhed 
har man kun lov til at drive i Danmark, hvis 
man har en tilladelse, og det har de ikke. 

Det, fru Colette Brix mener er så frygteligt i 
det her, er jo, at man vil forhindre, at der annon- 
ceres med noget, der er ulovligt i forvejen. Hvor- 
dan hænger det sammen med den retsopfattelse, 
Dansk Folkeparti har? Der er da et eller andet 
galt, noget, der ikke hænger sammen. 

Hvis man også dér har behov for vejledning 
under udvalgsarbejdet, er jeg sikker på, at vi er 
mange her, der vil være hjælpsomme, så vi, når 
vi mødes til tredjebehandlingen, alle sammen 
har den samme opfattelse af virkeligheden. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Vi ønsker ingenlunde, at der skal foregå noget, 
der er ulovligt, og vi ønsker ingenlunde, at no- 
gen skal ind i Danmark og tjene penge, der er 
ulovlige, men vi ønsker, at der skal ses på det 
her forslag i udvalget, for vi kan ikke sidde og 
blive ved med at tro, at vi kan beskytte nogle og 
holde alle andre ude. Det tror vi bare ikke tiden 
er til. 

Så lad os lukke op for det, lad os få det op i 
udvalget: Hvad er det, folk tænker, hvad er det, 
folk vil have, og hvad vil de eventuelle firmaer 
fra udlandet, der gerne vil til Danmark og ned- 
sætte sig her i Danmark, og omvendt: de unge 
mennesker, som bor i Danmark, og som vil til 
udlandet og lave et udenlandsk firma? Det er 
bare det, jeg gerne vil have frem. Det var det 
eneste. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg tror, der er nogle, der har fået fru Colette 
Brix ud i noget snavs her. Og jeg synes, vi skal 
hjælpe hinanden med, at sådan noget får vi fru 
Colette Brix ud af, inden vi kommer tilbage med 
den her sag i salen. 

Det er nogle forkerte interesser, der er blevet 
lyttet til. Jeg har ingen mistænkt for ikke gerne 
at ville det gode. Lad mig nu tage et andet ek- 
sempel: Tipsbladet, som nu er blevet gjort til den 
store sag her i fru Colette Brix' tale; jamen Ber- 
lingske Tidende, som vel ikke kan siges at være 
fuldstændig uvildig i den sag, i og med at der er 
tale om de samme ejere, har eksempelvis forsøgt 
at skabe mistillid til hr. Leif Mikkelsen som en, 
der var inhabil, men sin egen inhabilitet og sin 
egen varetagelse af snævre særinteresser har 
man ikke husket at gøre nogen opmærksom på. 

På samme måde har man forsøgt at hænge 
skatteministeren ud for ikke at være liberalist -  
det har vi andre aldrig mistænkt ham for ikke at 
være -  men her varetager han nogle fornuftige, 
legitime interesser, og det er faldet rigtigt ud, og 
det skal han ikke have utak for. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Colette Brix, og så går vi videre i ordfører- 
rækken. 
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